
 2023-YIL 3-SON
VOLUME 3 / ISSUE 3 / 2023

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

2023-yil 
MAXSUS SON

Yangi tahrirdagi O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasiga bag‘ishlanadi

VOLUME 3 / SPECIAL ISSUE / 2023

SPECIAL ISSUE DOI: 10.51788/tsul.jurisprudence.3.SI

ISSN: 2181-1938

DOI: 10.51788/tsul.jurisprudence

YURISPRUDENSIYA
HUQUQIY ILMIY-AMALIY JURNALI

Content
Registration



3 2023-YIL MAXSUS SON
VOLUME 3 / SPECIAL ISSUE / 2023

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

5	 YAKUBOV SHUXRAT UMMATALIYEVICH
	 Oliy taʼlim tashkilotlari akademik erkinligining 
	 Konstitutsiya darajasida mustahkamlanishi: 
	 zarurat va istiqbollar

11	 AZIZOV XUDOYQUL TOJIYEVICH
	 Ijtimoiy davlatning konstitutsiyaviy asoslarini 
	 roʻyobga chiqarish – muhim vazifa

15	 HOSHIMXONOV АHROR MOʻMINOVICH
	 Xalqchil davlat qurish, davlat va jamiyat 
	 boshqaruvi tizimi samaradorligini oshirishda 
	 fuqarolar ishtirokini kеngaytirish masalalari

21	 AZIMOV HAKIMALI IMOMOVICH
	 Yangilangan bosh qomusimizda inson huquq 
	 va erkinliklari eng oliy qadriyat sifatida 

27	 SAFAROV DJAXONGIR ISMOILOVICH
	 Zamonaviy konstitutsiyaviy-huquqiy islohotlar 
	 sharoitida parlament yuqori palatasi faoliyatini 
	 isloh etish: asosiy tendensiyalar va rivojlanish 
	 istiqbollari

37	 ABDULLAYEVA MAFTUNA MUROT QIZI
	 Konstitutsiyaning toʻgʻridan toʻgʻri amal qilishi 
	 tushunchasining yuridik tahlili 

43	 JAHONOV SHOHRUH SHUHRAT O‘G‘LI
	 Jamoatchilik nazoratining muhim subyekti 
	 sifatida ommaviy axborot vositalarining 
	 konstitutsiyaviy-huquqiy asoslari

46	 TOSHKANOV NURBEK BAHRIDDINOVICH
	 Intellektual mulkning konstitutsiyaviy-huquqiy 
	 himoyasi va uning ahamiyati

57	 YULDOSHBEKOV AVAZBEK ALISHER OʻGʻLI
	 Fuqarolarning soliqqa oid konstitutsiyaviy 
	 burchlarini taʼminlashda soliq maslahati 
	 institutining oʻrni va ahamiyati

63	 XAYITOV PANJI BUXAROVICH
	 Yangi O‘zbekistonning energetikа tizimini 
	 rivojlаntirishning konstitutsiyaviy-huquqiy 
	 аsoslаri

MUNDARIJA

MUNDARIJA



4  2023-YIL MAXSUS SON
VOLUME 3 / SPECIAL ISSUE / 2023

ISSN: 2181-1938YURISPRUDENSIYA

MUNDARIJA

70	 DAVLATOVA GULIZA SHAVKAT QIZI
	 Halol raqobatni rivojlantirish va monopol 
	 faoliyatni cheklashning konstitutsiyaviy-huquqiy 
	 asoslari

75	 SHODIYEVA IRISA SOATMUROD QIZI
	 Advokatlar maqomi e’tibor markazida

79	 KAZAKOVA NOZIMA RUSTAM QIZI
	 The new constitution of Uzbekistan: 
	 A catalyst for democratic advancement



5 2023-YIL MAXSUS SON
VOLUME 3 / SPECIAL ISSUE / 2023

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

UDC: 347.471(045)(575.1)

OLIY TAʼLIM TASHKILOTLARI AKADEMIK 
ERKINLIGINING KONSTITUTSIYA DARAJASIDA 

MUSTAHKAMLANISHI: ZARURAT VA ISTIQBOLLAR
Yakubov Shuxrat Ummataliyevich,

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligi huzuridagi 

Oliy taʼlimni rivojlantirish tadqiqotlari markazi direktori, 
yuridik fanlar doktori, professor

ORCID:0000-0002-1512-9013
e-mail: shuhrat.yakubov.uzb@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada taʼlim sohasidagi islohotlar, ularning tashkiliy-huquqiy asoslari, 
konstitutsiyaviy islohotlar asosida oliy taʼlimga eʼtiborning kuchaytirilishi ilmiy tahlil qilingan. Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasiga oliy taʼlimga oid alohida normaning kiritilishi, uning amaliy ahamiyati 
yoritilgan. Shuningdek, oliy taʼlim muassasalariga akademik erkinlik berilishi, ularning boshqaruv hamda 
ilmiy-tadqiqot faoliyatida mustaqil boʻlishining istiqbollari haqida mulohazalar bildirilgan.

Kalit soʻzlar: oliy taʼlim, inson kapitali, akademik erkinlik, konstitutsiyaviy normalar, tashkiliy-
huquqiy asoslar, oliy taʼlimda boshqaruv, ilmiy-tadqiqot erkinligi.

УКРЕПЛЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОЙ СВОБОДЫ ВЫСШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ НА КОНСТИТУЦИОННОМ УРОВНЕ: ПОТРЕБНОСТИ И ПЕРСПЕКТИВЫ

Якубов Шухрат Умматалиевич,
доктор юридических наук, профессор, директор 

Центра исследований развития высшего образования 
при Министерстве высшего образования, 

науки и инноваций Республики Узекистан

Аннотация. В данной статье научно анализируются реформы в сфере образования, их орга-
низационно-правовые основы, усиление внимания к высшему образованию на основе конститу-
ционных реформ. Освещено внесение в Конституцию Республики Узбекистан специальной нормы 
о высшем образовании, её практическое значение. Также были высказаны мнения о перспекти-
вах предоставления академической свободы высшим учебным заведениям, их самостоятельно-
сти в управленческой и исследовательской деятельности.

Ключевые слова: высшее образование, человеческий капитал, академическая свобода, кон-
ституционные нормы, организационно-правовые основы, управление в высшей школе, свобода 
научных исследований.
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Taʼlim tizimi, uning bir qismi boʻlgan oliy 
taʼlim mamlakat taraqqiyotini taʼminlashda 
juda muhim ahamiyatga ega. Oʻzbekiston-
da ham soʻnggi yillarda bu masalaga eʼtibor 
kuchaydi. Oliy taʼlimni rivojlantirish davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylandi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
“Oliy taʼlim tizimini yanada rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori asosi-
da ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning ustuvor 
yoʻnalishlariga hamda xalqaro standartlar 
talablariga mos keladigan oliy taʼlim tizimini 
yaratish boʻyicha harakatlar boshlandi.

Binobarin, soʻnggi olti yilda oliy taʼlim 
muassasalari soni 2,5  barobarga ortdi, 
yaʼni yangi 135 ta oliy taʼlim muassasa-
si tashkil etilib, hozirgi kunda ularning 
soni 215 taga yetkazildi. Respublikamizda  
31 ta xorijiy oliy taʼlim muassasasi filiali, 
65 ta xorijiy va nodavlat oliy taʼlim muas-
sasasi tashkil etildi. Oliy taʼlimda raqobat 
muhitini yaratish, qamrovni kengaytirish ma-
qsadida yangi o‘quv muassasalari va ularning 
filiallari tashkil etildi.

Oʻtgan olti yilda oliy taʼlimda qamrov  
9 foizdan 38 foizga yetdi. 2030-yilga qadar 
esa maktabni bitirayotgan har ikki oʻquvchi
ning biriga oliygohda oʻqishi uchun imkoni-
yat yaratiladi [1, 2-b.]. Shuningdek, oliy taʼlim 
muassasalarida sirtqi (maxsus sirtqi) va 
kechki taʼlim qabul kvotalari oxirgi uch yilda 
3,5 barobarga ortdi. Hududlardagi oliy taʼlim 
muassasalari uchun ilmiy-pedagogik kadrlar 
zaxirasini yaratish maqsadida tayanch oliy 
taʼlim muassasalarida magistraturaga maq
sadli qabul kvotalari joriy etildi. 

Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim ti
zimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsi-
yasi va Vazirlar Mahkamasining “Oliy taʼlim 
muassasalarida taʼlim jarayonini tashkil etish 
bilan bogʻliq tizimni takomillashtirish cho-
ra-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan 
oliy taʼlim muassasalari oʻquv jarayoni kre
dit-modul tizimiga oʻtkazildi. Bundan tash-
qari, “Davlat oliy taʼlim muassasalarining 
akademik va tashkiliy-boshqaruv mus-
taqilligini taʼminlash boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi Prezident 
qaroriga muvofiq, 41 ta oliy taʼlim muas-
sasasiga akademik va moliyaviy mustaqil-
lik  berildi. 

Shuningdek, oliy taʼlim tizimidagi davlat 
taʼlim standartlari YUNESKO (UNESCO) to-
monidan joriy etilgan “Taʼlimning xalqaro 
standart klassifikatsiyasi” va “TXSK: Taʼlim va 
kasbiy tayyorlash sohalari” asosida qayta ish-
lab chiqilib, oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi tomonidan tasdiqlandi hamda davlat 
roʻyxatidan oʻtkazilib, taʼlim jarayoniga tatbiq 
etildi.

Soʻnggi olti yilda oliy taʼlim muassasala-
rining oʻzaro hamkorlik va grant dasturlari 
doirasida 8 636 nafar professor-oʻqituvchi-
lar xorijiy oliy taʼlim hamda ilmiy-tadqiqot 
muassasalariga malaka oshirish va stajirovka 
oʻtash uchun yuborildi. Oliy taʼlim muassasa
larida taʼlim sifati va samaradorligini yanada 
oshirish maqsadida 7 385 nafar xorijlik mu-
taxassis oʻquv jarayoniga jalb qilindi.

Oliy taʼlim tizimining vazifasi faqat tala-
balarga dars berish emasligini anglagan hol-
da, oliy taʼlim muassasalari ilm-fan sohasida 
ham faol ishlashi, yoshlarni ilmiy ishlarga, 

Abstract. This article scientifically analyzes the reforms in the sphere of education, their 
organizational and legal bases, as well as increasing attention to higher education on the basis of 
constitutional reforms. The introduction of a special norm on higher education into the Constitution of 
the Republic of Uzbekistan and its practical significance are highlighted. Opinions on the prospects of 
granting academic freedom to higher education institutions, their independence in management and 
scientific activity have also been expressed.

Keywords: higher education, human capital, academic freedom, constitutional norms, organizational 
and legal framework, management in higher education, freedom of scientific research



7 2023-YIL MAXSUS SON
VOLUME 3 / SPECIAL ISSUE / 2023

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

yirik loyihalarga yanada koʻproq jalb etishga 
oid normalarni asosiy qonun darajasida mus-
tahkamlash zaruriyati mavjud edi. 2023-yil 
1-maydan boshlab kuchga kirgan Oʻzbekis-
ton Respublikasi Konstitutsiyasida bu borada 
oliy taʼlimga oid quyidagi mazmundagi yangi 
modda kiritilgani alohida eʼtiborga molik:

“51-modda.
Fuqarolar davlat taʼlim tashkilotlarida 

tanlov asosida davlat hisobidan oliy maʼlumot 
olishga haqli.

Oliy taʼlim tashkilotlari qonunga muvofiq 
akademik erkinlik, oʻzini oʻzi boshqarish, tad-
qiqotlar oʻtkazish va oʻqitish erkinligi huquqi-
ga ega”.

“Akademik erkinlik – oʻz fikrini erkin 
bildirish huquqining tarkibiy qismi boʻlib, 
oliy taʼlim tashkilotlarida taʼlim berish va 
ilmiy-tadqiqot oʻtkazish erkinligidir. Ush-
bu erkinlik oʻquv jarayonini mustaqil shakl
lantirish, professor-oʻqituvchilarni dars 
oʻtish erkinligida, ilmiy tadqiqot mavzularini 
mustaqil tanlash va tadqiq etish, uning na
tijalarini nashr etish va tarqatish, profes-
sor-oʻqituvchilar hamda ilmiy xodimlar aka-
demik erkinligining cheklanmasligi kabilarda 
namoyon boʻladi. 

Oʻzini oʻzi boshqarish – bu oliy taʼlim tash-
kilotlarida oʻquv jarayonini tashkil etish va 
ilmiy tadqiqotlar oʻtkazish, tashkiliy-boshqa-
ruv, moliyaviy hamda faoliyati bilan bogʻliq 
boshqa masalalar boʻyicha qaror qabul qilish-
dagi mustaqillik va javobgarlikni anglatadi” 
[2, 97–98-b].

Aholining keng qatlamlarini oliy taʼlim bi-
lan qamrab olish masalasi Prezidentimiz to-
monidan BMT minbarida ham koʻtarilgan va 
2030-yilgacha Oʻzbekistonda 50 foiz yosh aho-
li oliy maʼlumotga ega boʻlishi rejalashtirilgan. 
Shu sababli oliy taʼlimga oid norma Konstitut-
siya darajasida mustahkamlandi.

Hamma ham katta pul toʻlab, shartnoma 
asosida oʻqiy olmasligi mumkin. Shu sababli 
Konstitutsiyada tanlov asosida davlat byudje-
ti hisobidan oʻqish imkoniyati qatʼiy belgilan-
di. Bu ijtimoiy davlatga xos xususiyatlardan 

biridir. Bundan tashqari, oliy taʼlim tashkilot
lariga akademik erkinlik, oʻzini oʻzi boshqa
rish, tadqiqotlar oʻtkazish va oʻqitish erkinli-
gi huquqi taqdim etildi. Nodavlat oliy taʼlim 
muassasalari ochilgani, xorijiy universitetlar 
filiallari soni ortayotgani, olis hududlarda 
ham universitet filiallari tashkil etilayotgani, 
davlat oliy oʻquv yurtlariga tashkiliy va moli-
yaviy mustaqillik berilayotgani bu boradagi 
amaliy qadamdir.

Oliy taʼlim tashkilotlaridagi faoliyatning 
asosiy yoʻnalishlarini amalga oshirish erkin-
ligi, taʼlim yoʻnalishining oʻziga xos xususiyat-
laridan kelib chiqib taʼlim tartibini belgilash 
boʻyicha qarorlar qabul qilishda mustaqil 
boʻlish huquqlari konstitutsiyaviy norma da-
rajasida mustahkamlangani ularga qoʻshim-
cha imkoniyatlar yaratadi. Bu davlat organ-
lari va ularning mansabdor shaxslari oliy 
taʼlim muassasalariga oʻqishni olib borish 
uchun turli shartlar va koʻrsatmalar bera ol-
masligini kafolatlaydi.

Konstitutsiyaga ushbu normaning kiritili-
shi oliy taʼlim va ilmiy-tadqiqot faoliyatining 
rivojlanishiga, professor-oʻqituvchilar hamda 
talabalarning oʻquv va ilmiy faoliyati mus-
taqilligi taʼminlanishiga, ushbu sohaga tashqi 
aralashuvni cheklashga xizmat qiladi. Bugun-
gi kunga qadar Oʻzbekistondagi 40  dan or-
tiq davlat oliy taʼlim muassasasiga akademik 
va moliyaviy mustaqillik berilgan hamda bu 
boradagi ishlar davom etmoqda.

Oliy taʼlim muassasalariga erkinlik berish 
qaroriga oʻz-oʻzidan kelingani yoʻq. Bunga 
yillar davomida bosqichma-bosqich tayyor-
garlik koʻrildi. Xususan, 2016-2017-yillarda 
oliy taʼlim muassasalarining moddiy-tex-
nik bazasini yaxshilashga eʼtibor qaratildi. 
2017-yildan oliy taʼlim tizimida katta islo-
hotlarga start berildi. Oliy taʼlim muassasala-
rining ishlab chiqarish bilan integratsiyasini 
taʼminlash, ularning vazirlik, idoralarga qa-
rashli korxona, tashkilot, muassasalar bilan 
yaqin hamkorligini yoʻlga qoʻyish belgilandi. 

2017-yilda Toshkent davlat yuridik uni-
versitetiga akademik mustaqillik berish boʻ
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yicha davlat rahbarining alohida qarori qabul 
qilindi. Universitetga oʻquv reja dasturlarini 
ishlab chiqish, moliyaviy manbalarni shakl-
lantirishda erkinlik berildi [3,  97–98-b.].

2019-yil hukumat qarori bilan yana 10 ta  
moliyaviy barqarorlikka ega boʻlgan oliy 
taʼlim muassasasi tajriba-sinov tariqasida 
oʻzini oʻzi moliyalashtirish tizimiga oʻtkazil-
di. Oʻz navbatida, ular oʻz mulkini boshqa-
rish, qabul kvotalarini shakllantirish, pro-
fessor-oʻqituvchilarga ustamalar belgilash 
vakolatiga ham ega boʻldi. 2020-2021-yillar-
da tajriba-sinovdan oʻtkazilgan, butun dun-
yo oliy taʼlim muassasalari faoliyatini tashkil 
etishning fundamental prinsiplaridan biri 
boʻlgan akademik mustaqillik berish amaliyo-
ti Oʻzbekistonda ham oʻzini toʻla oqladi.

Shu oʻrinda akademik mustaqillik oʻzi 
nima, degan savolga javob bersak. Akade-
mik mustaqillik oliy taʼlim muassasalari 
olimlarining oʻz faoliyati, oʻquv jarayonini 
tashkil etish, qabul kvotalarini belgilash, 
ilmiy tadiqiqotlar olib borishda mustaqil 
boʻlishini anglatadi. 

Avvallari ularning faoliyatiga aralashish-
lar koʻp boʻlardi, buyurtma asosida ilm tal-
ab qilinardi. Akademik mustaqillik berilgan 
universitetlar talaba qabul qilishdan boshlab 
uning diplom olishiga qadar boʻlgan barcha 
jarayonni mustaqil tashkil qiladi. 

Akademik mustaqillik berilgan oliy taʼlim 
muassasalari oʻquv reja, oʻquv dasturi, ma
laka talablari, mutaxassislik taʼlim yoʻnal-
ishlarini oʻzi  shakllantiradi. Avvallari bu 
masalalarni Oliy taʼlim vazirligi, tarmoq ken-
gashi koʻrib chiqishi talab qilinardi. Byuro-
kratiya sabab fanning dolzarbligi yoʻqolardi. 
Yoki oʻqish davomiyligi muddatlarini belgi-
lash, doktorantura bosqichi hamda kechki 
va sirtqi taʼlimni joriy qilish uchun ham tur-
li tashkilotlardan ruxsat olish kerak bo‘lardi. 
Endilikda bu masalalarning barchasini akade-
mik mustaqillik berilgan universitetlar mus-
taqil hal qiladi.

Umuman, fan, ilm va tadqiqotlar erkin-
likni talab etadi. Ijodni nazorat qilish, bu 

nazoratni turli institutlar orqali olib borish 
yangi va zamonaviy gʻoyalar shakllanishiga 
salbiy taʼsir koʻrsatadi.

Albatta, bu oʻrinda sohani umuman 
nazoratsiz qoldirish tushunilmasligi lozim. 
Oliy taʼlim tashkilotlarining tegishli qonun 
hujjatlari, davlat taʼlim standartlari asosi-
da faoliyat olib borishi akkreditatsiya va 
attestatsiya jarayonlari orqali tartibga so-
linadi.   

Professor Metyu Endryus (Matthew An-
drews)ning taʼkidlashicha, institutsional 
mustaqillik oliy taʼlim muassasalariga tala
balarni oʻzlari belgilagan mezonlar orqali 
oʻqishga qabul qilish, oʻquv rejasini mus-
taqil ishlab chiqish va tasdiqlash, talabalarga 
belgilangan malakalarni berish, xodimlarni 
mustaqil ravishda ishga qabul qilish hamda 
tadbirkorlik faoliyati bilan shugʻullanish kabi 
qator huquqlarni taqdim etadi. Ammo oliy 
taʼlim muassasalariga boshqaruvda insti-
tutsional mustaqillikning berilishi mutlaq 
mustaqillikni anglatmaydi. Balki davlatning 
oliy taʼlim muassasalarini toʻgʻridan toʻgʻri 
nazorat qilish funksiyasi cheklanganini 
nazarda tutadi. Biroq davlat umummajburiy 
standartlarning bajarilishi, moliyaviy koʻmak 
berish hamda taʼlim sifatini taʼminlash bi-
lan bogʻliq tartib-taomillar orqali oliy taʼlim 
muassasalarini bevosita boshqarish huquqi-
ni saqlab qoladi.  

Akademik mustaqillik oliy taʼlim muassa-
salariga soʻz va ijod erkinligini taqdim etish 
orqali ularning yanada taraqqiy etishiga 
zamin yaratadi. Shu bois oʻquv va ilmiy faoli-
yatni oʻzida mujassam etgan akademik bosh-
qaruvni toʻgʻri yoʻlga qoʻyish muhim hisobla-
nadi. Oliy taʼlim muassasasida oʻquv va ilmiy 
faoliyat qanchalik toʻgʻri tashkil etilgan boʻlsa, 
dars jarayoni va ilmiy tadqiqotlarning sifati 
ham shunchalik ortib boradi [4, 1-b.]. 

Moliyaviy mustaqillik har bir oliy taʼlim 
muassasasining hisob-kitob jarayonini oʻzi 
amalga oshirishini anglatadi. Universitet qan
cha koʻp daromad topsa, shuncha tez rivojla-
nadi. Buyuk Britaniyadagi Kembrij, Oksford 
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universitetlari oʻzi joylashgan hududdagi 
aholi punktlarini rivojlantirish bilan bir-
ga, ularni ish bilan taʼminlaydigan dargohga 
aylangan. Dunyodagi minglab katta-katta ish-
lab chiqarish subyektlari ortida ham univer-
sitetlarning olimlari turibdi. Shu orqali ilm 
tijoratlashtiriladi, foyda keltirish manbayiga 
aylanadi. 

Oʻzbekistonda shu kunga qadar univer-
sitetlarning rivojlantirish jamgʻarmasidan 
foydalanish tartibini hukumat belgilab be-
rardi. Deylik, professor-oʻqituvchida yaxshi 
gʻoya bor. Bu gʻoya orqali u jamiyatga, ish-
lab chiqarish korxonasiga oʻz xizmatini taklif 
qilishi mumkin. Ammo oʻqituvchi bu xizma-
tidan tushadigan 100 soʻm pulning 5 soʻmi-
ni moddiy-texnikaga ishlatishi, 25 soʻmini 
taklif etgan gʻoyasi uchun olishi mumkin edi. 
Tabiiyki, bu professor-oʻqituvchiga motivat-
siya bera olmasdi. Shuning uchun aksariyat 
professor-oʻqituvchilar gʻoyasini oliy taʼlim 
muassasalarida emas, turli xususiy korxo-
nalarda amaliyotga tatbiq etishni afzal koʻrar-
di. 

Endilikda gʻoya muallifiga u keltirayotgan 
foydaning ulushi taqsimotini universitetlar
ning oʻzi belgilaydi. Masalan, universitet pro-
fessor-oʻqituvchiga keltirgan mablagʻining 75 
foizini berishi, universitet jamgʻarmasiga esa 
25 foizini qoldirishi mumkin. Bundan buyon 
innovatsion rivojlanish jamgʻarmalarini ham 
oliy taʼlim muassasalaridagi kuzatuv ken-
gashlari boshqaradi. 

Shuningdek, mustaqillik berilgan univer-
sitetlar har bir sarflayotgan mablagʻi boʻyicha 
oʻzining rasmiy veb-saytida ochiq maʼlumot 
hisobotlarini eʼlon qilib borishi lozim. Bu ja-
moatchilik nazoratida boʻlishini ham anglata-
di [5, 10–15-b.]. 

Oliy taʼlim tizimi bilan bogʻliq masalalar
ning Konstitutsiya darajasida belgilanayot-
gani taʼlim islohotlarining oʻzgarmas va ortga 
qaytmas koʻrinish olishini taʼminlaydi. Ayniq-
sa, taʼlim muassasalariga akademik erkin-
lik berish masalasi – dunyo tajribasi. Ushbu 
huquqning kafolatlanishi oliy taʼlim sifatini 
oshirishga xizmat qiladi.

Mazkur oʻzgarishlar tufayli oliy taʼlimga 
alohida eʼtibor qaratish davlat majburiyatiga 
aylanmoqda. Har bir fuqaro oliy taʼlim olish 
orqali farovon hayot kechirishiga mustah-
kam asos yaratadi. Bundan tashqari, Konsti-
tutsiyaga kiritilgan mazkur oʻzgarish bir xil 
andozaga tushib qolgan, eskicha qarashlar bi-
lan ishlayotgan institut va universitetlarning 
zamonaviy tendensiyalar orqali rivojlanishi-
ga turtki boʻladi.

Umuman olganda, oliy taʼlim tashkilotlari 
akademik erkinligining asosiy qonun dara-
jasida mustahkamlanishi mamlakatimizda 
kelajak poydevori boʻlgan taʼlimga yuqori 
darajada eʼtibor qaratilayotganini namoyon 
qiladi. Bu omil kelgusida ilm-fan taraqqiyo-
ti orqali mamlakatning iqtisodiy qudrati or-
tishiga va aholi farovonligi o‘sishiga zamin 
yaratadi.
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